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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA N° UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022.
PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION”

NG

EN LA CIUDAD DE HUAMANTLA, TLAXCALA, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DiA 09 DE
DICIEMBRE DEL 2022, DIA Y HORA SENALADO PARA LLEVAR A CABO LA JUNTA DE
ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL
ABIERTA N° UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022. PARA LA “ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION”, CON FUNDAMENTO EN LO
DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 1°, 25, 26 FRACCION II, 26 BIS FRACCION II, 27, 28 FRACCION
I1I, 33 BIS Y 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY Y DE LOS NUMERALES 3, 3.1,
Y 3.2 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION; REUNIDOS EN LA
SALA AUDIOVISUAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA, ORGANISMO
PUBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA SE ENCUENTRAN
LOS SERVIDORES PUBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE Y DEL
REPRESENTANTE DE LA FUNCION PUBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, CUYOSL
NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA'Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE
ASISTENCIA.

C.P. ALMA GABRIELA LOPEZ VAZQUEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA Y EL M.A.R. ABIMAEL CUATIANQUIZ
AVILA, QUIEN FUNGE COMO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DE -
ESTA UNIVERSIDAD, PARA PRESIDIR ESTE EVENTO; ACTO SEGUIDO, LES DAN LA MAS
CORDIAL BIENVENIDA A LOS PRESENTES Y EXPLICA EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR
RESPECTO A ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, SENALADA PARA ESTA FECHA Y HORA, DE
ACUERDO CON EL NUMERAL 3.1 DE LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO:

1.- PASE DE LISTA.

2.- LECTURA DE PREGUNTAS Y ACLARACION A LOS CUESTIONAMIENTOS REALIZADOS
POR LOS LICITANTES.

3.- FIRMA DE LA PRESENTE POR LOS INTERVINIENTES EN ELLA.

PREGUNTAS POR PARTE DEL LICITANTE: ACG COMUNICACIONES UNIFICADAS S.A. DE
C.V.

PREGUNTA 1 - PAGINA 26 — 55 —- ADMINISTRATIVO, LEGAL Y TECNICO
(PODRIA LA CONOVCANTE COMPARTIRNOS LAS BASES EN FORMATO PDF O WORD PARA
FACILITARNOS EL LLENADO DE LOS ANEXOS?

RESPUESTA: SI I~

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO.
UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022, PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMUNICACION Y TELECOMUNICACION".
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PREGUNTA 2 - PAGINA 9, PUNTO 2.12, INCISO B - ADMINISTRATIVO

COMO BIEN ES SABIDO EXISTE UN DESABASTO A NIVEL MUNDIAL DE MICRO COMPONENTES,
POR LO QUE A RETRASADO EL TIEMPO DE ENTREGA EN DIVERSAS MARCAS Y SOLUCIONES
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PUEDA EXTENDER EL TIEMPO DE ENTREGA A 23 SEMANAS.
(ACEPTARIA LA CONVOCANTE?

RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO SE DEMUESTRE EL DESABASTO DE DICHAS PIEZA\S, YA
SEA POR EL FABRICANTE O EL PROVEEDOR \

PREGUNTA 3 - PAGINA 26 — 55 - PARTIDA 1 Y 2 - TECNICO
SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI CUENTA CON EQUIPO FORTIGATE PARA LA

ADMINISTRACION DE LOS AP?
EN CASO DE SER AFIRMATIVA: ;NOS PODRIA INDICAR SI NOSOTROS REALIZARIAMOS LAS
CONFIGURACIONES EN EL FORTIGATE O SOLO SERIA SUMINISTRO DE EQUIPOS?
RESPUESTA: SI, SOLO SERIA SUMINISTRO DE EQUIPOS.
PREGUNTA 4 - PAGINA 26 — PARTIDA 1 Y 2 - TECNICO

SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI EL FORTIGATE ESTA ADMINISTRANDO
ACTUALMENTE OTROS EQUIPOS?

EN CASO DE SER AFIRMATIVA. ;QUE Y CUANTOS EQUIPOS ADMINISTRA EL FORTIGATE? \») C
RESPUESTA: SI, ANTENAS FORTIGATE 222B (11), 321 C (1), 222 E (1), 421 E (6).
PREGUNTA 5 — PAGINA 26 — PARTIDA 1 Y 2 - TECNICO

SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI YA CUENTA CON UBICACIONES DONDE
SERAN INSTALADOS LOS AP? N

EN CASO DE QUE NO, LOS PODEMOS APOYAR EN REALIZAR UN ESTUDIO DE COBERTURA,
NOS PODRIAN COMPARTIR LOS PLANOS CON MEDIDAS DE SUS INSTALACIONES E
INDICARNOS DE QUE MATERIAL ES LA CONSTRUCCION Y QUE UBICACIONES DESEA CUBRIR

CON LOS AP

RESPUESTA: SI.

PREGUNTA 6 - PAGINA 26 —- PARTIDA 1 Y 2 - TECNICO

SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI NOSOTROS REALIZARIAMOS LA
INSTALACION DE LOS AP?

EN CASO DE SER AFIRMATIVA. ;A QUE ALTURA SERIA LA INSTALACION?

RESPUESTA: NO.

PREGUNTA 7 - PAGINA 26 — PARTIDA 1 Y 2 - TECNICO
SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI CUENTAN CON NODOS DE RED YA
INSTALADOS PARA LA CONEXION DE LOS AP?

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO.
UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022, PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMUNICACION Y TELECOMUNICACION™.
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EN CASO DE QUE NO, LO PODEMOS APOY AR EN BRINDARLE SERVICIO DE INSTALACION DE
CABLEADO, SOLO NOS PODRIA INDICAR EN EL PLANO DE SUS INSTALACIONES EN QUE
UBICACION ESTA EL SITE Y LOS IDF

RESPUESTA: SI.

PREGUNTA 8 - PAGINA 26 — PARTIDA 1Y 2 - TECNICO
SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI CUENTAN CON PUERTOS EN SWITCH
DISPONIBLES PARA CONECTAR LOS EQUIPOS?

RESPUESTA: SI. ki

PREGUNTA 9 - PAGINA 26 — PARTIDA 1 Y 2 - TECNICO
SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI SE REQUIERE LA CONFIGURACION DE LOS
AP?

i \
EN CASO DE SER AFIRMATIVO, ;NOS PODRIA INDICAR CUANTOS SSID DESEA QUE _!‘
DISTRIBUYAN LOS AP QUE BANDAS SE UTILIZARIAN Y SABER QUE METODO DE<‘\Y
AUTENTICACION SE OCUPARIA? )

RESPUESTA: NO. 8

PREGUNTA 10 - PAGINA 26 —- PARTIDA 1 Y 2 - TECNICO
SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI SE REQUIERE LA CONFIGURACION DE LOS
SWITCHES PARA LA CONEXION DE AP?

EN CASO DE SER AFIRMATIVA ;NOS PUEDE INDICAR QUE MARCA Y MODELO DE SWITCHES
SE DEBEN CONFIGURAR?

RESPUESTA: NO.

PREGUNTA 11 — PAGINA 26 - PARTIDA 3 - TECNICO
SE SOLICITA AL CONVOCANTE INDICARNOS ;SI SE REQUIERE SERVICIO DE lNSTALAClO' DE
LAS UPS’S?

RESPUESTA: NO.

PROVEEDORES: \
HOLA INNOVACION S.A. DE C.V.

MIER ELECTRIC S.A DE C.V.

CONSULTIVA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

ACG COMUNICACIONES UNIFICADAS S.A. DE C.V.

SE LES INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE EL EVENTO DE PRESENTACION DE
PROPOSICIONES Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A
CABO EN JUNTA PUBLICA EL DiA 16 DE DICIEMBRE DEL ANO EN CURSO A LAS 11:00 HORAS,
EN LA SALA AUDIOVISUAL DE LA INSTITUCION.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO.
UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022, PARA LA *ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMUNICACION Y TELECOMUNICACION™.
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ESTA ACTA SE DIFUNDIRA A TRAVES DE COMPRANET Y EN LA PAGINA WEB OFICIAL DE LA
INSTITUCION, HTTP://WWW.UTTLAXCALA.EDU.MX.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 11:12 HORAS DEL DiA DE HOY, SE
CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y
QUISIERON HACERLO.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE TLAXCALA A 09 DE DICIEMBRE DE 2022.

M.A.R. LAURENCIO
MARCO,ANTONIO

CP. ALMA GABR[ELA

% P
PRESIDENTE SECREYARIA TECNICA

/ o

%

LIC. VALERIA CORTES M.A.R. ABIMAEL
CUATIANQUIK AVILA

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO.
UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022, PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMUNICACION Y TELECOMUNICACION".
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C.P. KAREN MARCELA
VAZQUEZ TAPIA

REPRESENTANTE DE LA
FUNCION PUBLICA DEL ESTADO
DE TLAXCALA NOMBRE Y FIRMA

LICITANTES

HOLA INNOVACION S.A. DE C.V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE \)
LEGAL

MIER ELECTRIC S.A DE C.V.
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

LEGAL
CONSULTIVA, COMERCIALIZACION Y /!
I A V.
R NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

ACG COMUNICACIONES UNIFICADAS S.A. DE
C:V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO.
UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022, PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMUNICACION Y TELECOMUNICACION".
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